
Projekt 
 
z dnia  28 listopada 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR  VII/..../2024 
RADY GMINY BRAŃSK 

z dnia 11 grudnia 2024 r. 

w sprawie przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest 
Gmina Brańsk oraz warunków korzystania z tych przystanków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) 
i art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2778) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne zgodnie z wykazem będącym 
Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, stanowiące własność Gminy Brańsk 
udostępnione operatorom i przewoźnikom wykonującym regularne przewozy 
osób w publicznym transporcie zbiorowym. 

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych 
przez operatorów i przewoźników wykonujących regularne przewozy osób 
w publicznym trabsporcie zbiorowym, stanowiące Załącznik Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brańsk. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XV/125/2020 Rady Gminy Brańsk z dnia 
28 października 2020 r. w sprawie przystankow komunikacyjnych, których 
właścicielem jest Gmina Brańsk oraz warunków korzystania z tych przystaniów 
z póżniejszymi zmianami (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2020 r. poz. 4522 i poz. 4965). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11385581-B385-4D9B-AEEA-CD25170B5EA3. Projekt Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Norbert Olendzki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11385581-B385-4D9B-AEEA-CD25170B5EA3. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr  VII/..../2024 
Rady Gminy Brańsk 
z dnia 11 grudnia 2024 r. 

Wykaz przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych w ciągu dróg gminnych 
Gminy Brańsk 

Lp.  Miejscowość  Nr drogi 
1 Bronka 108232B 
2 Domanowo 108220B 
3 Ferma 108237B 
4 Glinnik 108215B 
5 Kadłubówka 108235B 
6 Kiersnówek 108211B 
7 Majorowizna 108211B 
8 Markowo (Pasieka)  108216B 
9 Olszewek  108236B 
10 Popławy 108244B 
11 Pace  108212B 
12 Pietraszki  108215B 
13 Pruszanka Baranki  108229B 
14 Pruszanka Stara  108228B 
15 Ściony  108247B 
16 Kol. Kierosnowo  108239B 
17 Klichy 108226B 
18 Olędzkie 108236B 
19 Mień 108248B 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11385581-B385-4D9B-AEEA-CD25170B5EA3. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr  VII/..../2024 
Rady Gminy Brańsk 
z dnia 11 grudnia 2024 r. 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych dla operatorów 
i przewoźników wykonujących regularne przewozy osób w publicznym 

transporcie drogowym 

1. Z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych przy drogach gminnych 
zarządzanych przez Gminę Brańsk, mogą korzystać oparatorzy i przewoźnicy 
wykonujący regularne przewozy osób w ramach publicznego transportu 
drogowego. 

2. Przedsiębiorca korzystający z przystanku zobowiązuje się do 
każdorazowego powiadamiania zarządzającego przystankami o zamiarze zmiany 
rozkładu jazdy, w szczególności w przypadkach dotyczących zmiany godzin i dni 
kursowania oraz zmiany ilości przystanków w ramach posiadanego uzgodnienia; 

3. Korzystanie z przystanków może odbywać się wyłącznie w celu realizacji 
regularnych przewozów osób (wsiadanie i wysiadanie pasażerów). 

4. Zabrania się postoju na przystankach ponad czas niezbędny do obsługi 
pasażerów. 

5. Wykonanie manewru zawracania i parkowania może się odbywać jedynie 
w miejscach wyznaczonych. 

6. Przedsiębiorca korzystający z przystanku zobowiązuje się do korzystania 
z przystanków komunikacyjnych w sposób umożliwiający innym operatorom 
i przewożnikom korzystanie z nich na równych prawach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11385581-B385-4D9B-AEEA-CD25170B5EA3. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 Celem podjęcia uchwały jest konieczność utworzenia dodatkowego przystanku dla uczniów  
z miejscowości Glinnik, uczęszczających do Szkoły Podstawowej im. Por. Izydora Kołakowskiego  
w Domanowie. Droga uczniów z domu do obecnego przystanku wynosi ponad 500 m. po nieoświetlonej 
drodze bez chodnika. W trosce o bezpieczeństwo uczniów podjęto decyzję o utworzeniu dodatkowego 
przystanku w miejscowości Glinnik przy drodze Nr 108215B Pietraszki - Glinnik. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.   
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11385581-B385-4D9B-AEEA-CD25170B5EA3. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR  VII/..../2024 RADY GMINY BRAŃSK z dnia 11 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Wykaz przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych w ciągu dróg gminnych Gminy Brańsk
	Załącznik 2 - Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych dla operatorów i przewoźników wykonujących regularne przewozy osób w publicznym transporcie drogowym
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	ust. 4 w zał.2
	ust. 5 w zał.2
	ust. 6 w zał.2

	Uzasadnienie


